

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Agerøvej 31A, 2.sal
8381 Tilst
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 20 76 20

www.grantthornton.dk

BALS Holding ApS

Solbakken 5, 6320 Egersund

CVR-nr. 27 92 23 84

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2024.

John- Erik Als
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

BALS Holding ApS
Solbakken 5
6320 Egersund

CVR-nr.: 27 92 23 84

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

John- Erik Als

Revision

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab
Agerøvej 31A, 2. sal
8381 Tilst

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at drive holdingvirksomhed.

Usædvanlige forhold

Koncernen har med virkning for regnskabsåret 2023 valgt at ændre regnskabspraksis hvad angår indregning og måling af grunde og bygninger, således disse indregnes til omvurderet værdi med regulering over egenkapitalen. Ændringen af regnskabspraksis har medført en opskrivning af grunde og bygninger i dattervirksomheder på i alt 9.971 t.kr. og tilsvarende nettoforøgelse af koncernegenkapitalen på 7.777 t.kr. efter regulering for udskudt skat. Det er ledelsens vurdering, at ændringen af regnskabspraksis giver et mere retvisende billede end den tidligere praksis. I overensstemmelse med årsregnskabsloven er sammenligningstallene ikke tilpasset.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -24 t.kr. mod -19 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -5.857 t.kr. mod -4.029 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ledelsen i et datterselskab har i forbindelse med regnskabsafslutningsprocessen konstateret en afvigelse i selskabets lagersystem, som beror på en fejl hos it-leverandøren. Det har ikke været muligt for hverken ledelsen eller it-leverandøren at identificerer oprindelsen af afvigelsen, hverken hvorfor den opstår eller hvornår den er opstået. Ledelsen har, da det ikke har været muligt at identificere oprindelsen af afvigelsen, besluttet at denne indregnes i årets resultat hvilket påvirker årets resultat i Bals Holding ApS negativt med 3.088 t.kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtryffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Bruttotab	-23.705	-18.535
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-5.668.619	-3.739.326
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	82.242	92.115
Andre finansielle indtægter	251	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-247.156	-368.216
Resultat før skat	-5.856.987	-4.033.962
Skat af årets resultat	0	4.661
Årets resultat	-5.856.987	-4.029.301
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-5.668.619	-3.802.147
Disponeret fra overført resultat	-188.368	-227.154
Disponeret i alt	-5.856.987	-4.029.301

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	19.200.513	10.738.403
5 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	2.366.488
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>19.200.513</u>	<u>13.104.891</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>19.200.513</u>	<u>13.104.891</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	163.067	0
Udskudte skatteaktiver	121.680	121.680
Tilgodehavender i alt	<u>284.747</u>	<u>121.680</u>
Likvide beholdninger	<u>2.280</u>	<u>224</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>287.027</u>	<u>121.904</u>
Aktiver i alt	<u>19.487.540</u>	<u>13.226.795</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	150.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.292.101	183.412
Overført resultat	8.810.387	194.622
Egenkapital i alt	<u>11.302.488</u>	<u>528.034</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	232.668	633.958
Hensatte forpligtelser i alt	<u>232.668</u>	<u>633.958</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.289.884	9.725.670
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	2.326.633
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.289.884</u>	<u>12.052.303</u>
6 Kortfristet del af langfristet gæld	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.500	12.500
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.650.000	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.662.500</u>	<u>12.500</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>7.952.384</u>	<u>12.064.803</u>
Passiver i alt	<u>19.487.540</u>	<u>13.226.795</u>
1 Usædvanlige forhold i årsrapporten		
2 Særlige poster		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode kr.	Overført resultat kr.
Egenkapital 1. januar 2023	150.000	0	-5.485.207	194.622
Kontant kapitaludvidelse	50.000	8.804.133	0	0
Resultatandel	0	0	0	-188.368
Overført til overført resultat	0	-8.804.133	0	8.804.133
Egenkapitalbevægelser	0	0	7.777.308	0
	200.000	0	2.292.101	8.810.387

Noter

1. Usædvanlige forhold i årsrapporten

Koncernen har med virkning for regnskabsåret 2023 valgt at ændre regnskabspraksis hvad angår indregning og måling af grunde og bygninger, således disse indregnes til omvurderet værdi med regulering over egenkapitalen. Ændringen af regnskabspraksis har medført en opskrivning af grunde og bygninger i dattervirksomheder på i alt 9.971 t.kr. og tilsvarende nettoforøgelse af koncernegenkapitalen på 7.777 t.kr. efter regulering for udskudt skat. Det er ledelsens vurdering, at ændringen af regnskabspraksis giver et mere retvisende billede end den tidligere praksis. I overensstemmelse med årsregnskabsloven er sammenligningstallene ikke tilpasset.

2. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift. Årets resultat er således negativt påvirket med 3.088 t.kr. som følge af korrektion af en lagerbeholdning i et datterselskab.

3. Øvrige finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	247.156	358.932
Andre finansielle omkostninger	0	9.284
	<u>247.156</u>	<u>368.216</u>

Noter

4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2023	9.921.033	7.924.678
Tilgang i årets løb	6.754.711	1.996.355
Kostpris 31. december 2023	16.675.744	9.921.033
Nedskrivninger 1. januar 2023	-35.178	3.910.633
Korrektion af tidligere nedskrivninger	401.290	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-6.069.909	-3.957.916
Årets reguleringer af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	12.105
Årets opskrivninger	7.777.308	0
Nedskrivninger 31. december 2023	2.073.511	-35.178
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2023	218.590	0
Årets afskrivninger på goodwill	0	218.590
Afskrivninger på goodwill 31. december 2023	218.590	218.590
Overført til hensatte forpligtelser	232.668	633.958
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	232.668	633.958
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	19.200.513	10.738.403

Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
Takeben Holding ApS	Egersund	100 %
Vojens Autoophug ApS	Vojens	100 %
Byens Autogenbrug ApS	Vojens	100 %
Car Parts 24 ApS	Vojens	100 %
Møldrup Bjerregrav Autolager ApS	Vojens	100 %
SAO Ejendomme ApS	Vojens	100 %
Ketake ApS	Egersund	100 %
Slagelse Autoophug ApS	Slagelse	100 %
Bentake Invest ApS (Under frivillig likvidation)	Egersund	100 %

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
5. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	2.366.488	2.357.923
Tilgang i årets løb	0	2.004.920
Afgang i årets løb	-2.366.488	-1.996.355
Kostpris 31. december 2023	0	2.366.488
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0	2.366.488

6. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.289.884	0	4.289.884	0
	4.289.884	0	4.289.884	0

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter i dattervirksomheder er i alt givet pant i nom. t.kr. 330 kapitalandele i henholdsvis Takeben Holding ApS, Ketake ApS og SAO Ejendomme ApS hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 13.549 t.kr.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 27.715 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
